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VENETO – ACQUISTI PREVISTI NEI MESI DI GIUGNO-AGOSTO 2023
Indagine - consumi 2023 - condotta da Confcommercio Veneto e Unioncamere Veneto nella prima settimana di giugno 2023 su un campione di 600 persone residenti in Veneto

257 €

230 €

188 €

877 €

100 €

181 €

435 €

414 €

472 €

Spesa media stimata
per categoria:
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VENETO – ACQUISTI RISPETTO ALLO SCORSO ANNO

Le categorie che 
presentano le migliori 
previsioni di spesa dei 
veneti rispetto all’anno 
scorso saranno: 
ristorazione, cura e 
benessere della persona, 
librerie e abbigliamento.

Le categorie che 
soffriranno di più di un calo 
dei consumi saranno quelle 
degli articoli di lusso, 
dell’elettronica di consumo 
e delle utilità/arredi per la 
casa. 

Fonte: Indagine Confcommercio Veneto e Unioncamere Veneto- indagine consumi estivi 2023 
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VENETO - SALDI ESTIVI

RISPETTO ALLO STESSO PERIODO DELL'ANNO SCORSO

9% spenderà DI PIU'

59% spenderà UGUALE

31% spenderà DI MENO

Durante il periodo dei saldi estivi prevede di acquistare…

VENETO

236 €

201 €

171 €

Spesa media prevista
per tipologia di acquisto:

Fonte: Indagine Confcommercio Veneto e Unioncamere Veneto- indagine consumi estivi 2023 
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I VENETI SPENDERANNO

72% Su negozi fisici

28% On line

VENETO – DOVE E COME SI DIVIDERANNO I CONSUMI 

33% Nei centri storici

67% In periferia

Gli acquisti saranno orientati 
prevalentemente sulla qualità 

per circa 2 persone su 3:

Per classe d’età:

Per classe d’età:

Fonte: Indagine Confcommercio Veneto e Unioncamere Veneto- indagine consumi estivi 2023 
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Per più dell’87% degli intervistati veneti, 
l’aumento dell’inflazione e del costo della 
vita impatterà sulle spese estive:

VENETO – INFLAZIONE E AUMENTO DEL COSTO DELLA VITA
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VENETO – VIAGGI E VACANZE
Le mete preferite…

24% in Veneto

50% fuori regione ma in Italia

26% all' Estero

viaggerà nel periodo estivo

il    61%   dei veneti
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VENETO – VIAGGI E VACANZE

Canali di prenotazione…

Tipologia di alloggio scelta:

Fonte: Indagine Confcommercio Veneto e Unioncamere Veneto- indagine consumi estivi 2023 

L’elemento determinante per la scelta dei viaggi/vacanze..
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